Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061600298

298

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EMPORIO DAS LICITAÇOES COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ nº 41.087.715/0001-00 Vigência:
29/08/2024 à 29/08/2025. O MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS, através do Setor de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 2º, do Decreto Municipal nº 1339/2019
(Regulamenta o Sistema de Registro de Preços), torna público, que NÃO HOUVE A LT E R AÇ ÃO
de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 03/2024.
Informações detalhadas de todos os elementos da Ata encontram-se disponíveis no site:
https://cdn1.anaurilandia.ms.gov.br//uploads/file_archive/file/48 4 1 / At a _ d e _
Registro_de_Pre_os_N-03-24.pdf

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

Código Registro TCE: 2FF856331892EA34935E9AA64D395F8CF6B15E58 Com base nas
informações constantes no Processo Administrativo n° 059/2025, referente a Concorrência
Eletrônica nº 004/2025, que versa sobre: Contratação de Empresa Especializada Para
Construção de Uma Creche e Escola de Educação Infantil, Modelo Fnde (Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação) - Tipo 1, Em Conformidade Com O Programa nº
2629820240011 - Novo Pac (Programa de Aceleração do Crescimento), Proposta nº
3498/2024 e Recursos Próprios, Para Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura de Bataguassu/Ms, Conforme Projetos Básicos, Planilhas
Orçamentárias, Memorial Descritivo, Termo de Referência e Demais Documentos Que
Integram Este Edital.

Considerando que foram observados os prazos recursais e acompanhando o
Parecer Técnico da Controladoria Geral do Município, nos termos do art.71, inciso IV, da Lei
Federal n º 14.133/2021, em sua atual redação HOMOLOGO o procedimento licitatório e o
objeto em nome da empresa: PROSIL ADMINISTRAÇÃO E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n°
11.800.775/0001-68, vencedora do item 01, perfazendo o valor total de R$ 4.581.978,03
(quatro milhões, quinhentos e oitenta e um mil, novecentos e setenta e oito reais e três
centavos). Perfaz por sua vez o valor total da licitação o montante de R$ 4.581.978,03 (quatro
milhões, quinhentos e oitenta e um mil, novecentos e setenta e oito reais e três centavos).

Bataguassu/MS, 12 de junho de 2025.
NILZA COSTA SOUZA PRIMO

Secretária Municipal de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2025 - PROCESSO Nº 131/2025
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio da Pregoeira Bruna Letícia Alves de Souza, designado através da Portaria nº
503/2025, em atenção ao teor dos arts. 53 a 55 da Lei nº 14.133/2021, torna público aos
interessados, que promoverá licitação na modalidade pregão eletrônico, do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", regido pelo Decreto Municipal Nº 3.260/2020, pelo disposto na Lei
Federal Nº 14.133/2021, suas alterações e Lei Complementar 123/2006 e posteriores
alterações demais especificações e condições constantes neste ato convocatório, visando o
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás de cozinha envasado P13 (13
KG) e P45 (45 KG), em botijão retornável, conforme solicitações das Secretarias e Fundos
Municipais. Código de Registro EDED321595D2AE622298490D6ED70985E359A049. Site e
Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento
das proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 01 de julho de 2025, as 09:00
(nove) horas (BR), através do site bll.org.br. O Edital poderá ser retirado junto ao
Departamento de Licitações e pelo e-mail: licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul-MS, 11 de junho de 2025.
BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

REPUBLICAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2025 - PROCESSO Nº 91/2025
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio da Pregoeira Bruna Letícia Alves de Souza, designado através da Portaria nº
503/2025, em atenção ao teor dos arts. 53 a 55 da Lei nº 14.133/2021, torna público aos
interessados, que promoverá licitação na modalidade pregão eletrônico, do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", regido pelo Decreto Municipal Nº 3.260/2020, pelo disposto na Lei
Federal Nº 14.133/2021, suas alterações e Lei Complementar 123/2006 e posteriores
alterações demais especificações e condições constantes neste ato convocatório, visando o
Registro de Preços para futura de equipamentos e materiais permanentes, em
atendimento ao Fundo Municipal de Saúde, e as Emendas Parlamentares - Proposta nº
14004.655000/1240-01, disponível na agência: 3440, produto: 006, contas: 00624019-4 e
0624020-8, destinados a equipar as Unidades Básicas de Saúde dos Esfs Esplanada e
Planalto. Código de Registro B96D1D4E0E9696728814D64B255B76CA8D703D40 Site e Data
do Credenciamento e da Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento das
proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 07 de julho de 2025, as 09:00 (nove)
horas (BR), através do site bll.org.br. O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento
de Licitações e pelo e-mail: licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul -MS, 11 de junho de 2025.
BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Edital Nº 11/2025 Processo Licitatório Nº 068/2025
O Município de Coxim, Estado de Mato Grosso do Sul, através de sua Comissão de

Contratação, Torna público o resultado do processo supra. Objeto: Contratação de empresa
especializada para contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia
para construção de Unidade Básica de Saúde (UBS), em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Coxim/MS, através da liberação de recursos do
Programa de Aceleração do Crescimento (PAC), proposta nº 11970.1350001/24-002, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. Empresa
(S) Vencedora (S):AMPLIAR CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA com o lote: 1 no valor
total de R$ 1.898.934,96 (um milhão e oitocentos e noventa e oito mil e novecentos e trinta e
quatro reais e noventa e seis centavos).

Coxim-MS, 13 de junho de 2025.
SUELI PEREIRA DA SILVA
Condutor de processos

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 21/2025 Processo Nº 046/2025 - Pregão Eletrônico Nº 021/2025

A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Ordenadora de
Despesas, torna público o resultado do Processo supra - Objeto: Registro de Preços
Objetivando A Aquisição Futura de Reagentes e Insumos Laboratoriais, Com Fornecimento
de Aparelhos Em Regime Comodato, Conforme Termo de Referência, Para Atender A
Solicitação da Gerência de Saúde do Município de Naviraí/Ms. Pedido de Compra Nº
007/2024 E 002/2025. Empresas Vencedoras: MS DIAGNOSTICA LTDA com o lote 001 onde
contém os itens 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 015,
016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033,
034, 035, 036, 037 e lote 002 onde contém o item 001 totalizando o valor de R$
1.353.825,00 (um milhão trezentos e cinquenta e três mil oitocentos e vinte cinco reais) e
DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA com o lote 003 onde contém o item 001
totalizando o valor de R$ 20.850,00 (vinte mil oitocentos e cinquenta reais). ADJUDICO e
HOMOLOGO o resultado proferido ao Processo nº 046/2025 referente ao Pregão Eletrônico
nº 021/2025; Ângela Cristina Rodrigues da Cunha Castro Lopes, Gerente de Saúde e
Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº 010/2025.

Naviraí-MS, 9 de junho de 2025.
RODRIGO MASSUO SACUNO

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal de Naviraí, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos
torna público, que fará realizar a licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei n°
14.133/2021 e posteriores alterações, das Leis Complementares 123/2006 e 147/2014, DA
LEI N.º 11.947/2009. Chamada Pública nº 002/2025.*Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
Conforme Lei nº 14.628/2023 e Resoluções nº Ggalimenta 3/2022 e nº 1 de 14 de Março
de 2016 da Secretaria Nacional de Assistência Social, Decreto 11.802/2023, e Suas
Posteriores Alterações. Solicitação da Gerência de Assistência Social do Município de
Naviraí/Ms. Pedido de Compra Nº 02/2025.* DATA: A sessão acontecerá no dia
08/07/2025, às 08h30min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no
site www.navirai.ms.gov.br

Naviraí - 13 de junho de 2025.
RODRIGO MASSUO SACUNO.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1 À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 98/2024
CONTRATANTES: o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa NOVA
DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA: DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por
finalidade prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula quinta, pelo período de
25/06/2025 a 24/06/2026 (12 meses), considerando a necessidade de continuidade do
fornecimento dos serviços registrados na Ata de Registro de Preços nº 098/2024, da
contratação de empresa especializada na realização de exame de ressonância magnética,
tomografia computadorizada, RX e ultrassonografia com a finalidade de atender aos
usuários do SUS. Tendo em vista que ainda há saldo remanescente a ser utilizado, propõe-
se a prorrogação do prazo de vigência da referida ata. A prorrogação permitirá que a
Administração continue suprindo suas demandas. Com fundamento no art. 84 da Lei n°
14.133/2021. Nova Andradina-MS, 9 de junho de 2025. ASSINAM: JOZELI CHULLI DA SILVA
MARTINS Secretária Municipal de Saúde Ordenadora de despesas Contratante; NOVA
DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA FABIANE BARROS WANDERLEY Contratado

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CO N CO R R Ê N C I A

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, resolve: HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: a) N.
Processo: 2377/2024; b) N. Licitação: 01/2025; c) Modalidade: Concorrência; d) Data de
Homologação:06/06/2025, e) Objeto: Contratação de Agência de Propaganda Para Executar
Um Conjunto de Atividades Realizadas Integralmente Que Tenham Por Objetivo O Estudo,
O Planejamento, A Conceituação, A Concepção, A Criação, A Execução Interna e A
Supervisão de Execução Externa e A Distribuição de Publicidade Aos Veículos e Demais
Meios de Divulgação Com Objetivo de Difundir Ideias Ou Informar O Público Em Geral.
Secretaria M. Finanças e Gestão. Participante: COMUNIART COMUNICAÇÃO & MARKETING
LTDA.: Total do Participante: R$ 856.845,00 - Total Geral: R$ 856.845,00

Nova Andradina, 13 de junho de 2025.
HERNANDES ORTIZ

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2025
O MUNICÍPIO DE PARANHOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com sede

na Avenida Marechal Dutra, nº 1500, Centro, inscrito no CNPJ sob o n °
01.998.335/0001-03, através do Prefeito Municipal e da sua Agente de Contratações
designada pelo Decreto Municipal n.º 024/2025, em conformidade com o § 3º do art.
75 da Lei Federal nº 14.133/2021 e, pelo presente TORNA PÚBLICO, para o
conhecimento dos interessados que realizará Dispensa Eletrônica, do tipo Menor Preço,
com critério de julgamento por item, que será processada e julgada em conformidade
com os preceitos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como suas
posteriores alterações e Lei Complementar nº. 123/06 e suas posteriores alterações,
sob as seguintes condições: OBJETO: contratação de empresa especializada para a
aquisição de equipamento permanente destinado ao Posto de Saúde localizado na
Aldeia Indígena Sete Cerro, no Município de Paranhos/MS, com recursos oriundos da
Emenda Parlamentar nº 202314510007, vinculada ao Plano de Ação do Transferegov.br
nº 09032023-034082. DA SESSÃO PÚBLICA: às 14h00min do dia 25/06/2025.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília (DF). PLATAFORMA ELETRÔNICA: Compras
BR (www.comprasbr.com.br). A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico do Portal eletrônico do compras BR, www.comprasbr.com.br. Para maiores
informações através do e-mail licitacao@paranhos.ms.gov.br ou pelo telefone (67)
3480-1225. Decreto Municipal nº 024/2025.

Paranhos-MS, 13 de junho de 2025.
EMILY FERNANDA R. DE OLIVEIRA

Agente de Contratações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-16T02:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial